convenienter ei, quod dictum est, cum, qui est ma-
 xime impurus, vult ineruditum et turpem evasisse,
 propterea quod reprehendi non posset: quemadmodum
 purissimum et pulcherrimum eum esse conveniebat,
 qui futurus esset beatus. Si enim magistratus non
 sunt timori bono operi a, quomodo qui natura bo-
 nus est Deus, ei, qui non peccat, erit timori? Si
 autem malum facies, time, ut dicit Apostolus. Et
 ideo ipse quoque Apostolus ad similitudinem Do-
 mini sigillatim Ecclesias 55 peracriter incescit: et
 suæ conscius libertatis, et imbecillitatis eorum, qui
 audebant, Galatis dicit: Inimicus factus sum, vera
 vobis dicens b? Quemadmodum autem qui sani sunt,
 non opus habent medico, quatenus recte valent:
 qui autem ægrotant, arte indigent: ita nos quoque,
 qui in vita laboramus probrosis cupiditatibus, vi-
 tuperandisque intemperantiis, ac libidinibus, alio-
 rumque vitiorum inflammationibus, Servatore opus
 habemus. Is autem non solum lenia adhibet medica-
 menta, sed etiam acria. Peccatorum quidem certe
 proserpentes corrosiones sistunt amaræ metus ra-
 dices. Quamobrem salutaris est metus, licet ama-
 rus. Jure ergo qui ægrotamus, Servatore opus ha-
 bebimus: qui autem aberravimus, eo qui nos ducat:
 et qui cæci sumus, eo qui nos ad lucem deducat:
 et qui sitimus, fonte vitali, cujus qui sunt partici-
 pes, non amplius sitient c: et qui mortui sumus,
 vita egemus: qui oves, pastore: et qui pueri, pa-
 dagogo: quinetiam universa humana natura, Jesu:
 ne indomiti et peccatores ad finem usque existen-
 tes, incidamus in condemnationem, sed a paleis
 segregemur, et in apothecam paternam reporte-
 mur. Ventilabrum enim ✕ in manu Domini, quo pa-
 lea, quæ igni d debetur, a frumento secernitur.
 Licet autem, si vultis, sanctissimi pastoris et Pæ-
 dagogi, omnipotentis et paterni Verbi, summam
 nobis sapientiam ediscere, ubi allegoria utitur,
 seipsum dicens pastorem e ovium: est autem Pæ-
 dagogus infantium. Dicit ergo per Ezechielem, ora-
 tionem dirigens ad presbyteros, et eis quamdam
 salutarem justæ sollicitudinis descriptionem ex-
 ponens: Et quod claudum est alligabo, et quod
 ægrum est curabo, et quod aberrat, reducam: et pa-
 scum ipsos ego ad montem sanctum meum f. Hæc

✕ P. 448 ED. POTTER, 126 ED. PARIS. a Rom. xiii, 3, 4. b Gal. iv, 16. c Joan. iv, 13, 14. d Matth. iii, 12. Luc. iii, 17. e Joan. x, 11, 14. f Ezech. xxxiv, 14, 15 et 16.

quæ nunc obscura sunt, facile intelligi poterunt, si Platonis auctoritate, ἀπαίδευστόν τε καὶ αἰσχρόν κριβamus pro ἀπαίδευστον δὲ καὶ αἰσχ. Hinc etiam Plato, inquit, qui, perinde ac Verbum, maximas correctionis vires, et summam purgationem esse delargitionem novit; eum, qui in maximis impurus est, rudem turpemque, ideo quod non fuerit redargutus, in eo respectu esse vult, quo purissimus ac pulcherrimus esse debet, quisquis est felix vere sciurus.
 (28) Τῷ ἀγαθῷ ἔργῳ. Τῶν ἀγαθῶν ἔργων apud Paulum.
 (29) Οἱ ὑγιαίνοντες. Respicit Christi verba, Luc. v, 31: Οὐ χρεῖαν ἔχουσιν οἱ ὑγιαίνοντες ἱατροῦ, ἀλλ' οἱ κακῶς ἔχοντες.
 (30) Ἡγια... φάρμα. Phrasid ex Iliad. Δ, vers. 218:

..... ἐπ' ἄρ' ἥγια φάρμακα εἰδώς Πάσσε.....
 Leniu vero medicamenta inspersit peritus.
 (31) Νομάς. Vox medicis familiaris. Significat autem gangræna vim, vel alterius cujusvis rei, quæ obvia depascit. Unde Suidas, ex fragmento quodam Polybii, νομήν exp. πυρὸς ὀρμήν, ignis impetum omnia depuscentis.
 (32) Τῇ καταδικῇ ἐμπέσ. Τῆς καταδικῆς ἐκπέσωμεν, Reg., Bod.
 (33) Διὰ Ἰεζεκιήλ. Τοῦ προφήτου addit Bod. Idque in margine Reg. adnotatum est.
 (34) Παρατιθέμενος. Ὑποτιθέμενος, Reg. Sed super ejus vocis principio aliquis περὶ scripsit, ac si legendum fuisset περιτιθέμενος.

sunt promissa ooni pastoris. Pasce nos infantes, sicut oves. Etiam, Domine, imple tuis justitiæ pabulis: etiam, Pædagogè, pasce nos ad sanctum tuum montem, ad Ecclesiam, quæ in alto est, quæ superat nubes, quæ cælos tangit. *Et ero*, inquit, *pastor ipsorum, et ero prope ipsos* ^a, sicut tunica prope corpus ipsorum. Vult carni meæ dare salutem, me tunica incorruptionis induens: et corpus meum inunxit: *Vocabunt me*, inquit, *et dicam: Ecce adsum* ^b. Celerius exaudiisti, quam ego exspectavi, Domine. *Et si trajiciant, non cadent, dicit Dominus* ^c. Non cademus enim in corruptionem, qui ad incorruptionem trajicimus: quoniam ipse nos tenebit. Dixit enim ipse, et voluit ipse. Talis est noster Pædagogus, optimo jure bonus. *Non veni, inquit, ut mihi ministraretur, sed ut ipse ministrarem* ^d. Propterea in Evangelio fessus ^e introducitur, qui pro nobis defatigatur, et suam ipsius animam pretium redemptionis pro multis dare ^f pollicens. Hunc enim solum esse fatetur *bonum pastorem* ^g. Liberalis ergo est ac magnificus, qui, quod maximum est, suam pro nobis dat animam. Valdeque est hominibus utilis, et in eos benignus. quod homo voluit esse frater, cum posset esse Dominus. Ille vero etiam usque adeo bonus fuit, ut pro nobis moreretur. Quin etiam ejus clamavit justitia: *Si recti ad me veniat, et ego rectus ad vos: si obliqui ambuletis, et ego obliquus, dicit Dominus exercituum: peccatorum increpationes per vias obliquas significans*. Rec'a enim, et quæ secundum naturam est, quæ per Jesu J litteram significatur, est ejus bonitas, quæ ^h erga eos, qui ex auditu crediderunt, firma est et immobilis: *Quoniam vocavi, et non exaudiistis, dicit Dominus, sed mea irrita fecisti consilia: meas autem reprehensiones non attendistis* ^h. Ita est maxime utilis Domini reprehensio. De iis David quoque dicit: *Generatio perversa, et exacerbans; generatio, quæ non direxit cor suum, et non fuit fidelis cum Deo spiritus ejus, et Dei testamentum non custodierunt, et in lege ejus noluerunt ambulare* ⁱ. Hæ sunt causæ exacerbationis, propter quas venit Judex pœnas irrogaturus iis, qui bonam vitam no-